[TPABUTEJILCTBO
KEMEPOBCKOM OBJIACTU — KY3EACCA

HOCTAHOBJIEHMUE

ot 22 nroua 2023 r. ne 405

r. Kemeposo

O BHeceHUHU M3MeHEeHHI B mocTaHoBJIeHue Koseruu
Anvunuctpaunu Kemeposckoii o61actu ot 08.10.2013
Ne 421 «O0 yTBepxKAeHUM TOCYyIAPCTBEHHOI MPOrpaMMbl
Kemeposckoii oo1actu — Ky30acca «YnpaBieHue
rocynapcrseHHbiMmu punancamu Kyszoaccay
Ha 2014 - 2025 roani»

B coorBerctBum ¢ 3akoHom KemepoBckori obnactu — Kysbacca
ot 15.12.2022 No 145-0O3 «O06 obnactHoMm OroxeTe HA 2023 roa U HA TJIAHOBBIN
nepuon 2024 u 2025 romoB» (B pemakmuu 3akoHa Kemeposckoi oOmactu —
Kysbacca ot 27.03.2023 Ne 12-O3) IlpasutenscTtBo Kemeposckoit obmactu —
KysbaccamocTaHOBIACT:

1. BHect B rocynapctBeHHyro mnporpammy KemepoBckod oOnactu —
Ky3bacca  «Ympainenue  rocymapcTBeHHbIMHM — (uHancamu — Kyszbacca»
Ha 2014 — 2025 ronmer (manee — ['ocymapcTBeHHas mporpamMma), YTBEPKICHHYIO
nocraHoBiaenuem  Kommermn — Aamunuctpaumu  KemepoBckod — oOnactu
or 08.10.2013 Ne 421 «OO0 yTBEepKICHUH TOCYAAPCTBEHHOW MPOTPAMMBI
Kemeposckoit o6nactu — Kysbacca « YmpaBieHue Tocy1apCTBEHHBIMA (PHHAHCAMHT
Kysbaccay na 2014 — 2025 rome» (B pemakuuu moctaHoBieHuit Komneruun
Anmunuctpanuu Kemeposckoit odmactu ot 26.12.2013 Ne 614, ot 29.04.2014
Ne 169, or 26.08.2014 No 338, ot 30.12.2014 Ne 548, ot 30.09.2015 Ne 320,
ot 30.12.2015 Ne 458, ot 02.06.2016 No 214, ot 19.08.2016 Ne 329, oT 16.01.2017
Ne 21, ot 20.07.2017 Ne 381, ot 22.08.2017 Ne 445, ot 28.12.2017 Ne 690,
o1 25.06.2018 Ne 260, ot 31.07.2018 Ne 317, o1 21.11.2018 No 498, ot 24.12.2018
No 606, mocranomnenmii IlpaButenbctBa KemepoBckoit obmactu — Kysbacca
ot 08.08.2019 Ne 472, ot 30.12.2019 Ne 763, ot 03.09.2020 Ne 548, ot 22.03.2021
Ne 120, or 17.06.2021 Ne 351, ot 17.09.2021 Ne 559, ot 22.12.2021 Ne 769,
ot 10.03.2022 Ne 123, ot 19.08.2022 No 541, o1 15.11.2022 Ne 747, o1 17.02.2023
Ne 95), cremyrornirie H3MEHCHAS
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1.1. Tlozummro «O0bemMbl 1 UCTOUHWKH (pruHAHCHpPOBaHUS [ 0CyaapCcTBEHHOM
nporpaMMbl B IE€JIOM W C Pa3OMBKOM MO rojJaM €€ peajusaluny mnacnopra
[N'ocynapcTBeHHOM NporpaMMBbl U3JIOXKUTh B CJICAYIOIICH pelaKIuu:

«

OObeMbI U1 HCTOYHUKH
(duHaHCHPOBAHUS
I'ocynapctBeHHOM
MPOrPaMMBbI B IIEJIOM U C
pa30UBKOM MO ToJaM ee
peann3anu

O6pem puHaHCOBOTO OOECTIEUEHNS HA PEATH3ALINI0
I'ocymapcTBeHHOI MpOrpaMMbl COCTaBIISIET
230557250,1 TeIC. pyOsel, B TOM YHUCIIE 1O TOJaM:
2014 rox — 15591964 trIC. pydIeii;

2015 rom — 16203150 ThIC. pyOneii;

2016 rox — 15125046 thIC. pydIeii;

2017 rom —20249661,8 ThIC. pydIIeii;

2018 rom — 23882265,1 ThIC. pyOneit;

2019 rom — 24320681,5 teIC. pydIeii;

2020 ronm — 27628097 ThIC. pyOneii;

2021 ronm — 22443495,2 teIC. pydIeii;

2022 ron — 23529091,9 teIiC. pyOneit;

2023 rox — 18904151,4 teIC. pydIeii;

2024 rom — 12311493,9 teIC. pydIeii;

2025 rox — 10368152,3 ThIC. pybneid,

U3 HUX:

cpencTna 00JacTHOTO OIOIKETA 1O TOAaM:
2014 roxm — 15591964 Teic. pyOnei;

2015 rom — 16203150 ThIC. pyOneii;

2016 rox — 15125046 thIC. pydIeii;

2017 rox —20249661,8 TbIC. pyOIeii;
2018 rom — 23882265,1 ThIC. pyOneit;

2019 rom — 24320681,5 teIC. pydIeii;

2020 ronm — 27628097 ThIC. pyOneii;

2021 rom —22443495,2 TtoIC. pyOIeii;
2022 ron — 23529091,9 teIiC. pyOneit;

2023 rox — 18904151,4 teIC. pydIeii;

2024 rom — 12311493,9 teIC. pydIeii;

2025 rom — 10368152,3 TthIC. pyOneit

».

1.2. B a0zamax msaTHaAmaTroM ®W ABAAATh AEBITOM pazaena | mudpsi
«2019 — 2024y 3amenuts udpamu «2019 — 2025,

1.3.

B paznene 3:

1.3.1. Iloanyskt 1.1 ¥31M0KUTH B CAEAYIOMICH peAAKINU:

«

1.1 |Meponpustue
«IloBbIleHIE
HaACKHOCTH
3KOHOMHYECKHX
MPOTHO30B U
KOHCEPBATUBHOCTH
MPEANOCHUIOK,
MMOJIOKEHHBIX B
OCHOBY

OKOIIKETHOTO

IIposenenue OTtHowmeHNE PaccuutsiBaercs o gopmyie:
MOHUTOpPHUHTa | nedunura OromKera

CHUCTEMHBIX Kemeposckon JE®-/In-bAun
PHUCKOB, obmacth - Kys6acca | OC1= W =100,
CBSI3aHHBIX C K goxonam Oe3

HeOaronpusr - | yuera oobeMa rae:

HBIM pPa3BUTHEM | O€3BO3ME3THBIX JIE® - pasmep neduura
cuTyanuu B NOCTYIJICHUH oromxera Kemeposckoit
MHPOBOI1 (OC1), npouentos | ognacru - Kysbacca, Thic.
HKOHOMHKE.

pyoueit;




IJIAaHUPOBAHMUS B
YBSI3KE C
OCHOBHBIMHU
CTpaTeruueckuMHU
HalpaBJIEHUsAMU
Pa3BUTHUsl pETHOHA»

PazpaboTka
BapUaHTOB
BO3MOIKHOM
KOPPEKTHUPOBKHU
napamMeTpoB
OroKeTa B
ciyydae
YXyILIECHUS
CI/ITyaLII/II/I Ha
MHPOBBIX
PBIHKAX yIJIsA U
MeTajia

J1 - oOmmuit 00beM 10X0I0B
oromkera KemepoBckoi
obnactu - Kysbacca,

TBIC. pyOJIeii;

BBII - 00beM 0e3B03ME3IHBIX
MOCTYIUIEHUH B OFOJIIKET
Kemeposckoii obactu -
Kysbacca, ToiC. pyOieii,

Jn - nononHUTENbHbIS
MOCTYIUIEHUS, YTBEPKIECHHBIE
3aKOHOM 00 00JIaCTHOM
OrO[IKETE B COCTaBe
HUCTOYHUKOB (PHHAHCHUPOBAHHUSI
neduuTa 00NIaCTHOTO
OroKeTa:

a) OT MPOJAXKU AKI[UH 1 MHBIX
(dbopM yuacTHs B KaruTaie,

0) B cyMMe CHHUKEHUS
OCTaTKOB CPENCTB Ha CYeTax
MO y4YeTy CPEeACTB O0NACTHOTO
OrOKETa, B TOM YHCJIIE
cpencts pesepBHOTO HOHIA
o0nacTHOrO OHOKETa, THIC.
pyoueit;

B) B Mpe/esax MoJOKUTENbHON
Pa3HUIIBI MEXTY CPEACTBAMH,
MoJIy4aeMbIMH OT BO3BparTa
cpencts ¢ OAHKOBCKHUX
NETIO3UTOB, U CPENCTBAMH,
pa3MelaeMbIMH Ha
0aHKOBCKUX JETO3UTaX, ThIC.
pyoueit;

BAum - o6beM OrKETHBIX
ACCUTHOBAHUH, HAMPABJIEHHBIX
Ha (uHaHCOBOE OOecneueHne
peanu3au
UHPPACTPYKTYPHBIX MPOEKTOB,
UCTOYHUKOM (PHTHAHCOBOTO
obecrieueHnst KOTOPBIX
SIBJISIFOTCSI OOKETHBIE
KPEIUThI, TPEAOCTABIISIEMbIE
u3 penepanbHOro OrIKeTa Ha
¢duHaHCOBOE ObOecneveHue
peanu3au
UHPPACTPYKTYPHBIX MPOEKTOB,
TBIC. pyOueit

»

1.3.2. B rpade 3 momnynmxtos 1.3, 2.2, 3.1, 3.2 mudper «2019 — 2024»
3ameHuTh mudpamu «2019 — 2025y,
1.4, Pazgen 4 W3NOXWATh B HOBOM PEAAKIMHU COTJIACHO MPHJIOKECHUIO K
HACTOALIEMY TTOCTAHOBJICHHUIO.
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2. Hacrosmiee mTOCTaHOBIEHWE TO/UICKHAT OMyOJIMKOBAHUIO Ha CalTe
«OnektpoHHbI# OroseTeHb [IpaBuTenscTBa Kemeporckoit obmactu — Ky3zbaccay.

3. KoHTpoab 3a WCIIOJIHEHHEM HACTOSAIIETO MTOCTAHOBJICHHS BO3JIOKUTH Ha
nepBoro 3amectutens mpeacenarens l[IpasurenbcrBa Kemeposckoit obmact —
Kysb6acca — muanctpa ¢punancos Kysbacca Manaxosa 1.10.

ITepseiii 3amectutens I 'ybepHaropa
Kemeposckoii o6nactu — Kysbacca —
npenacenarens lIpaBurenbcrea

Kemeposckoii o6nactu — Kysbacca N.B. Cepentox




[Tpunoxxenne
K MocTaHoBJIeHHIO [IpaBuTenpcTBa
Kemeposckoii o6nactu — Kysbacca

ot 22 wronsa 2023 r. Ne 405

4. PecypcHoe obecrnieueHue peainzannu [ ocy 1apcTBEHHOM NporpaMMbl

Ne HaumvenoBanue | UcTrounuk O0beM (PHHAHCOBBIX PECYPCOB, THIC. PyOsIcH
w/n | TocymapcTBeHHOH | (PMHAHCH-
TMPOTPAMMEBL, poBaHHA
TIOAIPOTPAMMEL, 2014 rox | 2015 rox | 2016 Tom | 2017 rox | 2018 rox | 2019 rox | 2020 rox | 2021 rox | 2022 rox | 2023 rox | 2024 rox | 2025 rox
MCPOTPHATHA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
T'ocynapcreennas | Beero 15591964 | 16203150 | 15125046 |20249661,8 | 23882265,1 | 24320681,5 | 27628097 |22443495,2 | 23529091,9 | 189041514 | 12311493,9 | 10368152,3
mporpamMma
Kemeposckoit oOmacraom | 15591964 | 16203150 | 15125046 |20249661.8 | 23882265,1 | 24320681,5 | 27628097 | 224434952 | 23529091,9 | 18904151,4 | 12311493.,9 | 10368152,3
obnacTu — OromKeT
Kysbacca
«YmpasncHue
TOCYIApCTBCH-

HBIMH (prHAHCAMH
Kysbacca» na
2014 - 2025 roaer
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3

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

IMoamporpamma
«ObecricucHue
cOanaHCHPOBAH-
HOCTH U
YCTOMYHUBOCTH
OFOTKCTHOH
CHCTCMBI
Kemeposckoit
obnacTu —
Kyszbacca»

Bcero

13524550

12314986

17285148.8

22722705,1

233800641,5

26455426,5

20386226

22361217.8

18092998,9

10844553

7717406

00JIaCTHOMH
OrOIKET

13524550

12314986

17285148.8

22722705,1

233800641,5

26455426,5

20386226

22361217.8

18092998,9

10844553

7717406

1.1

Mepomnpusrue
«BsIpaBHUBAHHE
OrOIKCTHOI
00ECIICUCHHOCTH
MYHHIOUTATEHBIX
paloHOB
(MyHHULUTIATBHBIX
OKpYTOB,
TOPOACKHX
OKDPYTOB)»

Bcero

12532471

13348955

12089649

140168293

19000000

19000000

19700000

13491811

15814333

15934035

9650000

6500000

00JIaCTHOMH
OrOIKET

12532471

13348955

12089649

140168293

19000000

19000000

19700000

13491811

15814333

15934035

9650000

6500000

1.2

Mepomnpusrue
«BsIpaBHUBAHHE
OrOIKCTHOI
00ECIICUCHHOCTH
MOCCIICHUID)

Bcero

207571

94494

94538

94006

93627

93659

00JIaCTHOMH
OrOIKET

207571

94494

94538

94006

93627

93659

1.3

Mepomnpusrue
«ITopaepxka Mmep
MO OOCCTICUCHHUIO
cOanaHCHPOBAH-
HOCTH MCCTHBIX
OFOIKCTOBY

Bcero

100000

20000

100000

3107456,5

3603447,1

4261408.,5

6746435.5

6886360

65423378

2000000

1000000

1000000

00JIaCTHOMH
OrOIKET

100000

20000

100000

3107456,5

3603447,1

4261408.,5

6746435.5

6886360

65423378

2000000

1000000

1000000
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3

10

11

12

13

14

15

1.4

Mepomnpusrue
«OcymmecTBicHHE
opraHaMu
MECTHOTO
CaMOYTIPABJICHHUS
MyHI/II.[I/II'[aJ'II)HBIX
paloHOB
TIOTHOMOYHH
OpraHOB
roCyAapCTBEHHOU
BJIACTH
Kemeposckoit
o0acTu —
Kysb6acca no
pacuery u
MPSIOCTABIICHHUIO
JOTaIuK
OroKeTaM
MOCCIICHUH 32 CUCT
CpeacTB
00IaCTHOTO
OromKeTay

Bcero

57098

61101

30799

66857

25631

25574

8991

8055

4547

2340

2272

2265

00JIaCTHOMH
OrOIKET

57098

61101

30799

66857

25631

25574

8991

8055

4547

2340

2272

2265

1.5

Mepomnpusrue
«Crumynuposa-
HHUC TIPUMCHCHUS
HA TEPPUTOPHUSIX
MYHHIHTAIBHBIX
00pa3oBaHuUit
CHEIHATBHOTO
HAJIOTOBOTO
perxuma «Hamor Ha
mpogeccuo-
HAJTBHBIH JOXOI»

Bcero

156623.9

192281

215141

00JIaCTHOMH
OrOIKET

156623.9

192281

215141




2

3

9

10

11

12

13

14

15

IMoamporpamma
«Co3pmanue
YCAOBHH It
TIOBBIIICHHUS
3((HCKTHBHOCTH
pacxomos
OromKerTa
Kemeposckoit
obnacTu —
Kyszbacca»

Bcero

8600

10000

10000

9500

110000

111930,5

115579,2

136000

211000

211000

211000

00JIaCTHOMH
OrOIKET

8600

10000

10000

9500

110000

111930,5

115579,2

136000

211000

211000

211000

2.1

Mepomnpusrue
«BoraencHue
€XKETOAHBIX
TPAHTOB
TOPOJACKHM
OKpyram u
MYHHIOUTATEHBIM
paiioHam
(MyHHLUTIATHHBIM
OKpyram) 3a
JOCTHKCHUE
HAWIYYIIUX 3HAYe-
HUI IOKa3aTenei
OLICHKHU
3((HCKTHBHOCTH
JEATEABHOCTH
OpPraHOB MECTHOTO
CaMOYIIPABJICHUS
TOPOJACKHX
OKPYTOB H
MYHHIOUTATEHBIX
palioHOB (MyHULIU-
TIAJIBHBIX
OKDPYTOB)»

Bcero

5000

4700

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

00JIaCTHOMH
OrOIKET

5000

4700

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000

5000




2

3

10

11

12

13

14

15

22

Mepomnpusrue
«IToompeHue
TOPOJCKHUX
OKpYTOB,
MYHHIOUTATEHBIX
OKpPYTOB H
MYHHIOUTATEHBIX
pamoHOB 3a
JOCTIDKCHHC
HAWTYYIITHX
MOKAa3aTencH B
Ka4ecTBe
YOpaBICHHUA MyHH-
OUOATEHBIMA
(uHAHCAMID,
JCHCTBOBABIIEE 10
25.01.2021

Bcero

4500

3900

5000

5000

4500

5000

5000

00JIaCTHOMH
OrOIKET

4500

3900

5000

5000

4500

5000

5000

2.3

Mepomnpusrue
«IToompeHue
TOPOJCKHUX
OKpPYTOB, MYHHI[H-
TAJTBHBIX OKPYTOB
H MYHHIIHIATHHBIX
pamoHOB 3a
JOCTIDKCHHC
HAWTYYIIHX TTOKA-
3aTencH B KA4eCTBE
YIPaBICHUA
MYHHOUTATEHBIMA
(uHAHCAMID,
JICHCTBYIOLIEE C
25.01.2021

Bcero

3000

3000

3000

3000

00JIaCTHOMH
OrOIKET

3000

3000

3000

3000
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2

3

10

11

12

13

14

15

2.4

Mepomnpusrue
«IToompenue
TOPOACKHX
OKDYTOB,
MYHHIHTAIBHBIX
OKpPYTOB H
MYHHIHTAIBHBIX
pamoHOB 3a
JOCTHIKCHUE
HAWTYYIICH
PE3yIBTATHBHOCTH
Mep IO HAPAIIH-
BAHHIO HAJIOTOBOTO
MOTCHIHATIAY,
JICHCTBYIOLIEE C
25.01.2021

Bcero

3000

3000

3000

3000

00JIaCTHOMH
OrOIKET

3000

3000

3000

3000

2.5

Mepomnpusrue
«Peanmzanus
MIPOCKTOB
HHUIHATHBHOTO
Or0KETHPOBAHUS
«Tsoit Kyzbacc —
TBOSI HHHITHATHBA

Bcero

100000

101930,5

1155792

125000

200000

200000

200000

00JIaCTHOMH
OrOIKET

100000

101930,5

1155792

125000

200000

200000

200000

IMoamporpamma
«YmpasncHue
TOCY JAPCTBEHHBIM
JIONTOM
Kemeposckoit
obmactu —
Kyszbacca»

Bcero

2670000

2800060

2954513

1150060

830040

1060740

1941690

1031874.1

600152,5

1255940.,9

24397463

00JIaCTHOMH
OrOIKET

2670000

2800060

2954513

1150060

830040

1060740

1941690

1031874.1

600152,5

1255940.,9

24397463
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2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

3.1

Mepomnpusrue
«IIpouecHTHBIE
TUTATEXKH IO
TOCYJAPCTBEHHOMY
JIONTY
Kemeposckoit
obmactu —
Kyszbacca»

Bcero

2685324

2670000

2800000

2950265

1150000

830000

1060700

1941650

1031834,1

600112,5

1255900.,9

24397463

00JIaCTHOMH
OrOIKET

2685324

2670000

2800000

2950265

1150000

830000

1060700

1941650

1031834,1

600112,5

1255900.,9

24397463

32

Mepomnpusrue
«BpImoTHeHHE
JPYTHX
00513aTCIIECTB
Kemeposckoit
obnacTu —
Kysb6acca no
BBIILIATC
ATCHTCKHUX
KOMHCCHH U
BO3HArPAKICHUID

Bcero

60

4248

60

40

40

40

40

40

40

00JIaCTHOMH
OrOIKET

60

4248

60

40

40

40

40

40

40




